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Paragraf 66 Dnr KS/2024:3

Verksamhetsuppföljning till och med maj 2024

Beslut

Utskottet lärande och stöd godkänner upprättad verksamhetsuppföljning för maj 2024.

Sammanfattning

Verksamheten redovisar en negativ periodavvikelse till och med maj med -12 785 tkr.

Lärande och stöd - stabsverksamheter inklusive musikskola samt elevhälsa- och förebyggarenhet 
visar ett underskott till och med maj, främst beroende på en ej budgeterad personalkostnad. 
Överskott inom musikskolan på grund av vakanser. 

Förskolan visar en negativ avvikelse till och med maj, avser främst personal. Effekt av åtgärder väntas 
synas från augusti.

Grundskola inklusive fritids, förskoleklass, anpassad grundskola och LSS fritidstillsyn. Skolorna visar 
en negativ avvikelse till och med maj, avser personal på grund av stora resursbehov i verksamheten. 
Åtgärder avseende minskning av personal görs från läsårsstart i augusti. Statsbidrag om cirka 0,5 mkr 
för bland annat läxhjälp under vårterminen har kommit. Kostnader för skolskjuts bedöms i nuläget 
överskrida budget med 1 mnkr under året trots ramtillskott om 3 mnkr. 

Gymnasieskola - kostnader för interkommunala ersättningar är högre än budget, avvikelsen per maj 
månad är cirka -2 700 tkr. Fler elever till andra kommuner och färre in till Arvika. Skolorna visar en 
negativ avvikelse om -1 300 tkr som främst avser personal. Åtgärder för minskning av personal är 
insatta. 

Vuxenutbildning - fler elever i studier, avvikelsen för SFI är till och med maj är -1 570 tkr.

Individ- och familjeomsorg - kostnader för vård av barn och unga enligt LVU och SoL uppgår till cirka 
10 600 tkr under perioden januari-maj vilket kan jämföras med cirka 7 900 tkr motsvarande period 
föregående år. Kostnaden för ekonomiskt bistånd är cirka 154 tkr högre jämfört med januari-maj 
föregående år, dock cirka 170 tkr lägre än april månad i år. Antalet hushåll som erhöll ekonomiskt 
bistånd var 243 i maj, vilket kan jämföras med 239 hushåll motsvarande period föregående år. Bidrag 
från Migrationsverket om cirka 3 450 tkr för ordnat boende januari-maj månad finns med i 
avvikelsen.

Beslutsunderlag

Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 10 maj 2024
Månadsuppföljning per verksamhet maj 2024
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Månadsuppföljning per avdelning maj 2024
Sammanställning utbetalt försörjningsstöd maj 2024
Månadsuppföljning per enhet maj 2024
Uppföljning Individ- och familjeomsorgen januari – april 2024

Bedömning

Lärande och stöd bedöms att inte nå en budget i balans för år 2024. Åtgärder för att minska 
underskottet genomförs. Det går inte att genomföra en rak prognos på maj månads avvikelse. 
Gymnasieskolans interkommunala kostnader ser bättre ut andra halvåret, samt åtgärder inom 
förskolan och grundskolan som får större effekt från höstterminen 2024. 

Beslutet skickas till

Verksamhetschefen
Controllern
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Paragraf 67 Dnr KS/2023:107

Utredning gällande Arvika kommuns möjligheter att ha 
behandlingsfamiljer i egen regi

Beslut

Utskottet lärande och stöd tar del av utredningen. 

Bedömning om barns rättigheter 

Möjligheten att använda behandlingsfamiljer kan ha betydelse för barns och ungas möjlighet att få 
trygg, säker och ändamålsenlig vård. 

Beslutet att utskottet tar del av utredningen har inga direkta eller indirekta konsekvenser för barn. 

Sammanfattning

Av Socialstyrelsens Metodguide framkommer att socialtjänsten bör erbjuda Treatment Foster Care 
Oregon (TFCO) till barn 12-17 år med allvarliga beteendeproblem. Insatsen är manualbaserad och 
kan beskrivas som en kombination av specialiserad familjehemsplacering, individualterapi och 
familjeterapi. Ett behandlingsteam arbetar med familjehemsföräldrarna, den unge, den biologiska 
familjen och med skolan. Teamet består av en samordnare, en ungdomsterapeut, en 
färdighetstränare och en familjeterapeut. Enligt SBU visar forskning att TFCO troligen minskar 
ungdomarnas kriminalitet och placering på låst avdelning, samt möjligen även minskar 
narkotikamissbruk, psykisk ohälsa samt förekomst av kriminella kamrater. Socialtjänsten i Arvika har 
inte någon erfarenhet av placering i behandlingsfamilj TFCO men möjligheten finns att köpa tjänsten 
genom Humana. 

Beslutsunderlag

Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 3 juni 2024
Utredning den 30 maj 2024
Kommunfullmäktiges protokoll den 26 februari 2024, § 24

Bedömning

Behandlingsfamiljer TFCO är en mycket resurs- och kostnadskrävande insats som skulle innebära ett 
stort ekonomiskt åtagande för kommunen att ha i egen regi. TFCO bedöms inte kunna utövas med 
befintliga resurser. Därtill har socialtjänsten i Arvika kommun svårt att rekrytera familjehem, särskilt 
för målgruppen barn och ungdomar med allvarligt normbrytande beteende. Det bedöms inte vara 
aktuellt för socialtjänsten i Arvika att i egen regi ha behandlingsfamiljer. Det bedöms inte heller vara 
aktuellt att utöva någon variant av behandlingsfamiljer, eftersom det endast är TFCO som har stöd av 
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evidens. Fortsatt finns möjligheten för socialtjänsten att genom Humana vid behov kunna placera i 
behandlingsfamilj TFCO, om det bedöms vara den typen av vård som bäst kan tillgodose den unges 
behov.  

Beslutet skickas till

Verksamhetschef Lärande och stöd
Avdelningschef Individ- och familjeomsorgen
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Paragraf 68 Dnr KS/2024:344

Ansökan om godkännande och rätt till bidrag att starta enskild 
förskoleverksamhet

Beslut

Utskottet lärande och stöd beslutar att föreningen förskolan Fisken Arvika får ett godkännande och 
rätt till bidrag att starta enskild förskoleverksamhet från och med 1 januari 2025.

Ekonomiska konsekvenser 

Om/när föreningen Förskolan Fisken påbörjar sin förskoleverksamhet kommer verksamhetsbidrag att 
utgå utifrån beräkning och beslut i utskottet av verksamhetsbidrag per placerat barn 2025. Beslut om 
verksamhetsbidrag för nästkommande budgetår tas vanligtvis på KS sammanträdesdatum i 
december varje år. Ersättningen är under 2024 framräknat till 181 261 kr/barn som bygger på 
kommunens budget för verksamheten för året. 

Föreningen har i ansökan uppgett att planen är att bereda plats för 18 barn vilket på 2024 års 
verksamhetsbidrag skulle innebära 4 894 722 kr på årsbasis.

Under budgetåret 2024 så har, och kommer anpassningar av kommunens förskoleverksamhet (antal 
avdelningar och årsarbetare) att verkställas utifrån att det är färre födda barn 2023, ca:100 barn på 
årsbasis. Trenden är densamma framåt utifrån uppgifter som är kända idag. Fler placerade barn i 
fristående förskolor innebär att kommunens förskolor behöver minska sin organisation med 
motsvarande. 

FFFA önskar köpa tjänst av Arvika kommun vad gäller barnkö, placering och faktura som ska avräknas 
verksamhetsbidraget. Beloppet för denna tjänst kommer att prissättas vid verkställande av 
verkssamhetsstart och biträdesavtal kommer upprättas mellan parterna.

Bedömning om barns rättigheter 

Ärendet berör på ett allmänt sätt artikel 3 utifrån beslut som rör barn i första hand ska beaktas det 
som bedöms vara barnets bästa. Vad som är varje barns bästa i detta fall får företrädare för barnet, 
vårdnadshavare, ta beslut om i sin önskan/val av förskola oavsett kommunal eller fristående och 
beroende på om plats kan erbjudas på önskad plats och i tid.

Sammanfattning

Föreningen förskolan Fisken Arvika, FFFA, har inkommit med en ansökan till Arvika kommun den 28 
februari 2024, med en önskan om ett godkännande och rätt till bidrag till att starta en fristående 
förskola. 
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Föreningen förskolan Fisken Arvika är registrerat hos Bolagsverket den 13 mars 2024 som en ideell 
förening som bedriver näring och under namnet Förskolan Fisken Arvika. 

Ansökan ska lämnas in senast 1 mars för verksamhet som tidigast planeras starta 1 januari 
nästkommande år, och senast 1 november för verksamhet som tidigast planeras starta 1 augusti 
nästkommande år. Efter att en komplett ansökan om godkännande och rätt till bidrag lämnats till 
expeditionen för Lärande och stöd, ska handläggaren lämna svar inom fyra månader. Ansökan har 
handlagts av utvecklingsledare Ann-Charlotte Axelsson, verksamheten Lärande och stöd/Förskola. 

Ansökan var komplett den 2 maj 2024 då fullständiga handlingar gällande aktuell lokal och utegård 
inkom.  

Beslutsunderlag

Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 24 maj 2024
Föreningen förskolan Fisken Arvikas ansökan 28 februari 2024 
Kompletteringar/reviderad ansökan den 2 maj 2024  
Handläggarens dokumentation i ärendet

Bedömning

Utvecklingsledare Ann-Charlotte Axelsson bedömer att Föreningen förskolan Fisken Arvika, FFFA, har 
rättskapacitet att som huvudman bedriva förskoleverksamhet. 

Verksamhetsledningen och tilltänkt personal har pedagogisk insikt, utbildning och erfarenhet av att 
bedriva förskola. 

Om utemiljö, förskolelokal och under förutsättning att anmälan hälsoskydds-verksamhet med 
inkluderande registrering av livsmedelsanläggning registreras och godkänns av myndighetsstaben, 
kan FFFA starta tidigast 1 januari 2025. 

Godkännandet lämnas tills vidare, men blir ogiltigt om verksamheten inte kommit i gång inom två år 
efter att godkännande lämnats eller om verksamheten ligger nere under två år.

Beslutet skickas till

Verksamhetschefen
Planeringssekreteraren för underrättelse till firmatecknare för Föreningen Förskolan Fisken Arvika 

Comfact Signature Referensnummer: 139707SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 9 (15)
Sammanträdesdatum
2024-06-12

Utskottet lärande och stöd

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 69 Dnr KS/2023:757

Mottagande och antagning av sökande till de nationella 
programmen

Beslut

Utskottet lärande och stöd tar del av informationen. 

Sammanfattning

Carin Hedengård, gymnasiechef och Jerry Bergling, elevantagning Karlstad ger information om 
mottagande och antagning av sökande till de nationella programmen.

Beslutsunderlag

Muntlig föredragning den 12 juni 2024 

Beslutet skickas till

Verksamhetschefen
Gymnasiechefen
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Paragraf 70 Dnr KS/2023:814

Motion om att starta upp nationellt godkända idrottsutbildningar, 
(NIU), inom gymnasieskolan i Arvika kommun (ArvP)

Utskottets förslag till Kommunstyrelsen
 
Kommunfullmäktige beslutar att motionens att-sats 1 bifalles, att-sats 2 avslås och att-sats 3 bifalles. 
Återrapportering av utredning sker i Utskottet lärande och stöd. 

Ekonomiska konsekvenser 

Bedöms ge en ökad kostnad då krav och förväntningar på anpassningar i schema, förutsättningar och 
engagerade tränare blir hög. 

Bedömning om barns rättigheter  
 
Ger ett större utbud för barn och unga vid ett genomförande.

Sammanfattning

Arvikapartiets ledamöter Lars-Olof Gävert, Weine Dahlén och Susanne Engstad inkommer med en 
motion där de yrkar att Arvika kommun ska:

1. utreda inom vilka idrotter det är mest lämpligt att starta upp nationellt godkända 
idrottsutbildningar, NIU i Arvikas gymnasieskolor

2. att Arvika kommun ansöker och startar upp nationellt godkända idrottsutbildningar, NIU i de 
idrotter som bedöms ha bäst förutsättningar att bedrivas inom Arvikas gymnasieskola

3. att Arvika kommun utreder om det går att starta en riksrekryterande idrottsutbildning, RIG i 
Arvika kommun, inom exempelvis motorsport. 

Beslutsunderlag

Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 4 juni 2024
Lars-Olof Gävert, Weine Dahlén och Susanne Engstads (AP) motion den 27 oktober 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 oktober 2023, § 208
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Bedömning

Motionärerna föreslår: 
att; Arvika kommun utreder inom vilka idrotter det är mest lämpligt att starta upp nationellt 
godkända idrottsutbildningar, NIU i Arvikas gymnasieskolor. 
att; Arvika kommun ansöker och startar upp nationellt godkända idrottsutbildningar, NIU i de 
idrotter som bedöms ha bäst förutsättningar att bedrivas inom Arvikas gymnasieskola. 
att; Arvika kommun utreder om det går att starta en riksrekryterande idrottsutbildning, RIG i Arvika 
kommun, inom exempelvis motorsport. 
 
Nationell idrottsutbildning bedrivs med fokus på elitidrott, och alla utövare/elever ska ges 
förutsättningar i form av (vanligtvis) tre hela förmiddagar per vecka för träning på skoltid. 
Huvudmannen ska tillhandahålla lokaler avsedda för verksamheten samt utbildade personer utifrån 
specifikt specialidrottsförbundets krav. Ansökan om NIU görs till respektive specialidrottsförbund, 
där då respektive specialidrottsförbund ser över huvudmannens förutsättningar, kompetens hos 
personal, potentiellt elevunderlag och dess möjlighet att nå elitidrott samt en rad faktorer som de 
specifika förbundet prioriterar utifrån sin idrott. 
  
NIU kräver också att elever ges möjlighet att kunna välja mellan yrkesförberedande program samt 
studieförberedande program, vilket utifrån dagens sätt att organisera skolorna skulle påverka 
schemaläggning i hög grad, eftersom träningstiderna (tre hela förmiddagar per vecka) påverkar båda 
skolornas undervisning. 
  
NIU-ansvariga kan vara en svår del att lösa, specifikt specialförbund kräver olika för den NIU-
ansvarige, eller för de som jobbar på NIU. För att exemplifiera kräver fotbollen att du har en 
utbildning på steg fyra, av fem, på den huvudansvarige. I Värmland är det kanske en handfull som har 
denna utbildning validerad idag. Som medtränare på NIU krävs i regel steg tre. Andra specialförbund 
kan ha krav på att den ansvarige tränaren ska ha spelat eller coachat på en viss nivå för att bedömas 
som lämplig som tränare på NIU.  
  
NIU-verksamheten har dessutom växt, och flera specialförbund ser över hur man kan minska antalet 
NIU-gymnasier då det har blivit för många utbildningar med NIU-platser.  
 
Riksrekryterande idrottsgymnasier, RIG, kräver än mer än ett NIU, då målbilden där kort och 
förenklat är att då ska du bedömas nå en internationell nivå i specifik idrott. Kravställan och 
förväntningar på anpassningar i schema, förutsättningar och kopplade tränare är därmed än högre. 
 
Verksamheten bedömer att Arvika kommun, samråd med övriga kommuner i noden för 
gymnasiesamverkan i västra Värmland, undersöker möjligheten till NIU-utbildningar. 
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Paragraf 71 Dnr KS/2023:954

Motion om utveckling av Fordonsprogrammet (M)

Utskottets förslag till Kommunstyrelsen

Kommunfullmäktige beslutar att bifalla att-sats 1 i motionen och att utredning redovisas i Utskottet 
lärande och stöd samt att Kommunfullmäktige beslutar att att-sats 2 anses besvarad. 

Ekonomiska konsekvenser 

Bedöms vid ett eventuellt genomförande ge högre kostnader för utrustning, lokaler och personal. 

Bedömning om barns rättigheter 

Vid ett genomförande ges ungdomar möjlighet till utbildning inom motorsport.

Sammanfattning

Kristina Bengtsson Nilsson (M) och Sven-Erik Håfström (M) inkommer med en motion med förslag om 
att kommunen: 

1. Utreder förutsättningarna för en spetsinriktning eller fördjupning på Taserudsgymnasiets 
Fordonsprogram med inriktning Motorsportsingenjör alternativt Tävlingsmekaniker.  

2. Verkar för att denna nya inriktning på fordonsprogrammet får riksintag. 

Beslutsunderlag

Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 4 juni 2024
Kristina Bengtsson Nilssons (M) motion den 11 december 2023 
Kommunfullmäktiges protokoll den 11 december 2023, § 253

Bedömning

Värmland har en utbildning, i Torsby, med riksintag.  

Verksamheten bedömer att Arvika kommun, tillsammans med övriga kommuner i noden för 
gymnasiesamverkan i västra Värmland, undersöker möjligheten till spetsinriktning inom Fordons- och 
transportprogrammet. 
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Paragraf 72 Dnr KS/2023:767

Motion om en stående populär maträtt i skolmatsalar (L), (M), 
(KD)

Utskottets förslag till Kommunstyrelsen

Kommunfullmäktige avslår motionen. 

Reservation

Alexander Arnesson (SD) och Ing-Marie Albinsson (M) reserverar sig mot beslutet. 

Ekonomiska konsekvenser 

Verksamheten ställer sig bakom Vård och omsorgs bedömning att förslaget vid ett införande kommer 
att bidra till ökade livsmedelskostnader motsvarande cirka 25 procent. Transportkostnad kommer att 
öka om den stående maträtten ska serveras i alla skolmatsalar. Verksamheten Lärande och stöd 
bedömer det för närvarande inte som rimligt med ökade kostnader för skolmåltider.

Bedömning om barns rättigheter 

Barn och ungas synpunkter inhämtas och tillvaratas i och med den utredning som verksamhetschef 
har initierat. Barns rättigheter tillgodoses genom den undersökning och utredning som Lärande och 
stöd genomför.

Sammanfattning

Anton Sjöstedt (L), Ing-Marie Albinsson (M) och Catharina Leverström (KD) inkom den 6 oktober med 
en motion där de yrkar att Arvika kommun ska testa att ha en stående populär maträtt i kommunens 
skolmatsalar samt att testet ska utvärderas efteråt.

Beslutsunderlag

Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 4 juni 2024
Utskottet vård och omsorgs protokoll den 26 januari 2024, § 6
Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 8 januari 2024
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 oktober 2023, § 203
Moderaternas, Kristdemokraternas samt Liberalernas motion den 6 oktober 2023

Comfact Signature Referensnummer: 139707SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 14 (15)
Sammanträdesdatum
2024-06-12

Utskottet lärande och stöd

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Yrkande

Alexander Arnesson (SD) yrkar på återremiss.
Ing-Marie Albinsson (M) yrkar på återremiss. 
Börje Wahlund (M) yrkar på återremiss. 

Propositionsordning

Ordförande frågar utskottet om ärendet ska avgöras idag och finner att ärendet ska avgöras idag. 
Därefter begärs votering avseende om frågan ska avgöras idag. Efter genomförd votering finner 
ordförande att ärendet ska avgöras idag. 

Ordförande konstaterar att det inte finns något annat förslag till Kommunfullmäktige än att 
motionen ska föreslås avslag och finner att Utskottet lärande och stöd stöder det förslaget. 

Omröstningsresultat

Omröstning avseende återremiss. Ordförande ställer frågan om ärendet ska avgöras idag:
Jenny Boquist (S): Ja
Raghad Alghanem (S): Ja
Alina Koltsova (MP): Ja
Alexander Arnesson (SD): Nej
Ing-Marie Albinsson (M): Nej
Börje Wahlund (M): Nej
Linda Hansen Grundel (V): Ja

Bedömning

Syftet med motionen är att fler barn ska ges möjlighet att äta sig mätta under skollunchen och 
därmed kunna koncentrera sig bättre i skolan. Maträtten föreslås serveras som en tredje rätt utöver 
den ordinarie matsedeln.

Verksamheten tycker det är viktigt att barn och ungdomar äter skolmaten men att verksamheten bör 
undersöka problemets omfattning. Därför har verksamhetschef givit uppdrag inom verksamheten att 
undersöka problemet och även efterfråga barn och ungas synpunkter i samband med detta arbete. 
Återrapporteras i utskottet för Lärande och stöd samt Vård och omsorg.

Kostens ansvariga chefer ser risker med att ha en stående maträtt varje dag. Enligt skollagen har alla 
rätt till kostnadsfria och näringsriktiga måltider under skolgången. För att måltiden ska vara 
näringsriktig beräknas näringsinnehållet i varje matportion. En stående maträtt bidrar till att eleverna 
inte äter varierad kost och utifrån ett pedagogiskt perspektiv är det bra att testa olika maträtter. 
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Utskottet lärande och stöd

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 73 Dnr KS/2024:8

Anmälningsärenden

Beslut

Utskottet lärande och stöd tar del av informationen. 

Beslutsunderlag

Lista med anmälningsärenden den 5 juni 2024
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